
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2019 № 890

Об утверждении Плана мероприятий по
устранению неэффективных налоговых
льгот (пониженных ставок по налогам)

В целях реализации Соглашения об условиях предоставления дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета бюджету
Гусь-Хрустального района от 25.02.2019 №9 и на основании Устава Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить План мероприятий по устранению неэффективных

налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) (далее – План) (приложение).
2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить

выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации

района:
- от 10.10.2017 №1434 «Об утверждении Плана мероприятий,

направленного на устранение неэффективных налоговых льгот (пониженных
ставок по налогам), выявление и отмену установленных муниципальным
образованием Гусь-Хрустальный район расходных обязательств, не связанных
с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и
федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления»,

- от 20.11.2018 №1285 «О внесении изменения в постановление
администрации района от 10.10.2017 №1434 «Об утверждении Плана
мероприятий, направленного на устранение неэффективных налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам), выявление и отмену установленных
муниципальным образованием Гусь-Хрустальный район расходных
обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией
Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов
местного самоуправления».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, начальника финансового управления
администрации района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение
к постановлению администрации района
от 30.07.2019 № 890

План
мероприятий по устранение неэффективных налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам)

п/п Наименование мероприятия Срок реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1. Проведение инвентаризации
налоговых льгот (пониженных ставок
по налогам), установленных
муниципальными нормативными
правовыми актами

ежегодно
до 01 июня

Финансовое управление
администрации района,
МКУ «Управление по
вопросам развития
промышленности,
сельского хозяйства и
предпринимательства»
(по согласованию)

2. Проведение оценки эффективности
налоговых льгот (пониженных ставок
по налогам), установленных
муниципальными нормативными
правовыми актами

ежегодно
до 01 июня

Финансовое управление
администрации района,
МКУ «Управление по
вопросам развития
промышленности,
сельского хозяйства и
предпринимательства»
(по согласованию)

3. Обобщение результатов бюджетной и
социальной эффективности налоговых
льгот (пониженных ставок по
налогам), установленных
муниципальными нормативными
правовыми актами. Рассмотрение
вопроса оптимизации налоговых
льгот по результатам оценки их
эффективности

ежегодно
до 01 октября

Финансовое управление
администрации района,
МКУ «Управление по
вопросам развития
промышленности,
сельского хозяйства и
предпринимательства»
(по согласованию)

4. Подготовка предложений главе
района по отмене неэффективных
налоговых льгот (пониженных ставок
по налогам), установленных
муниципальными нормативными
правовыми актами

в случае
необходимости

Финансовое управление
администрации района

5. Внесение на рассмотрение и
утверждение в Совет народных
депутатов района нормативных
правовых актов по отмене
неэффективных налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам),
установленных муниципальными
нормативными правовыми актами

в случае
необходимости

Финансовое управление
администрации района


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

